

”Hymyhuulet” - ”Tuumasta toimeen”

Sataman Ilta 16.10.2021

Arto Malmberg

Keskustelukysymykset opetuksen lomassa punaisella.

Tänään opetus on otsikoitu nimellä ”Tuumasta toimeen”.

Ennen kuin menemme lähemmin Danielin vaiheisiin, niin johdannoksi seuraavaa.

Johdanto:

Minulla on ystävä Lahden suunnalta, jonka kanssa olemme säännöllisesti yhteydessä. Hän puhuu usein ns. ”Tolppaimmeisistä”.

Tolppaimmeisillä hän tarkoittaa uskovia, jotka uskollisesti ja periksiantamattomasti palvelevat ja rukoilevat Jumalaa.

Tässäkin seurakunnassa teitä on useita, jotka olette vuosikausia, jopa kymmeniä, haluneet palvella Jumalaa lahjoillanne ja varoillanne.

Te olette kantavia voimia, seurakunnan ”pilareita”, ihmisiä jotka haluavat palvella.

Seurakunnassa eli Jumalan perheessä on vanhemmat, vanhimmat, jotka ovat vastuussa perheestä.

Seurakunnassa olemme myös toinen toistemme sisaruksia opastaen ja kasvattaen toisiamme.

Parhaimmillaan voimme olla toisillemme aitoja peilejä, vaikkakaan se ei ole helppoa.

Eri perheissä on erilaiset vanhemmat ja erilaiset säännöt.

Samoin on myös seurakunnissa.

Srk:ssa ei tarvitse olla paras ystävä kaikkien kanssa, kaikkien kanssa on kuitenkin hyvä tulla toimeen.

Srk:n jäsenenä on joskus vaikeaa olla.

Varsinkin silloin kun tulee vastoinkäymisiä, väsymystä, erimielisyyttä. Se on sama kuin perheessäkin, ei aina ole auvoista.

Erimielisyydet, vastoinkäymiset ja väsymys kuuluvat myös seurakunnan elämään eikä niitä pidä pelästyä.

Silloin jos väsyä on aika levätä, siihenkin pitää olla lupa ja lepo seurakunnassa.

Sen sijaan että vastoinkäymiset erottaisivat meidät toisistamme, ne haastavat meidät kasvuun, asioiden kohtaamiseen ja käsittelemiseen.

Jos lähdemme seurakunnasta ihmissuhteiden vuoksi, törmäämme niihin toisaalla ennemmin tai myöhemmin.

Maailma rikkoo ihmisiä monin eri tavoin ja rikkoutuneen sielun parantuminen ei ole kivutonta, edes seurakunnassa.

Emme kuitenkaan ole itsemme varassa.

Emme ole vain inhimillisen viisauden varassa, vaan olemme Jumala varassa.

Olemme Jumalan käsissä.

Paavalin rukous on meille tänäänkin ajankohtainen ja niin meidänkin kannattaa kiittää Jumalaa jatkuvasti tästä.

1:3 Minä kiitän Jumalaani, niin usein kuin teitä muistan,

1:4 aina kaikissa rukouksissani ilolla rukoillen teidän kaikkien puolesta,

1:5 kiitän siitä, että olette olleet osallisia evankeliumiin ensi päivästä alkaen tähän päivään saakka,

1:6 varmasti luottaen siihen, että hän, joka on alkanut teissä hyvän työn, on sen täyttävä Kristuksen Jeesuksen päivään saakka. Fil

Vaikka pimeys ja sen teot ovat selvästi ympärillämme nähtävissä, on Jumalan voima todellinen.

Hän ei jätä työtään meissä kesken, vaan vie sitä eteenpäin.

Meidän tehtävämme ei ole jäädä omiin poteroihin makaamaan ja voivottelemaan huonouttamme.

Saamme nostaa päämme ja luottaa siihen että hän joka meidät on luonut, haluaa että olisimme paras Jumalan mielen mukainen versio omasta itsestämme.

Hänen tahtonsa on että kehittäisimme/käyttäisimme niitä ominaisuuksia, joita Hän on meihin laittanut.

Kasvaminen Jumalan tahdossa vaatii kärsivällisyyttä.

Lahjojemme tunnistamiseen ja niissä kasvamiseen tarvitsemme toinen toistamme.

Kun ihminen tulee uskoon, Jumalan lapseksi, hän on hengellisesti vielä lapsi, vaikka olisikin aikuinen.

Seurakunnassa on tärkeää saada olla hengellinen lapsi.

Lapsi tarvitsee erityisesti rakkautta ja ohjausta.

Siksi tulee olla hengellisiä vanhempia, jotka osoittavat rakkautta ja ohjaavat eteenpäin.

On siis oikein olla lapsi. Mutta jos lapsi ei kasva aikuiseksi, se ei ole normaalia.

Samoin Jumalan tahto on, että kasvamme hengelliseen aikuisuuteen.

Miten erottaa hengellisen lapsen ja aikuisen toisistaan?

Otan tähän esimerkin perheestä.

Perheessä kun lapsi avaa jääkaapin oven.

Hän pohtii, mitä hyvää syötävää minulle olisi täällä?

Aikuinenkin ottaa syötävänsä jääkaapista, mutta samalla hän myös pohtii, mitä pitäisi ostaa kaupasta lisää?

Samoin on myös seurakunnassa.

Hengellisellä lapsella pääpaino on siinä, millä ravitsee itsensä.

Hengellinen aikuinen huolehtii siitä, että kaikki tulevat ravituiksi.

Jumala haluaa kasvattaa meistä Kristuksen kaltaisia, hengellisiä aikuisia.

Kristuksen kaltaisuus syntyy ja näkyy ihmissuhteissamme, suhteissa toisiimme.

Siksi on tärkeää, että sinulla on seurakunta/uskovien yhteisö, johon sitoudut, julkisesti, juridisesti, taloudellisesti, hengellisesti ja henkisesti.

Kärsivällisyys ja uskovien yhteys, tarjoaa hyvän kasvualustan, niin lahjojen tunnistamiseen, kuin niiden kehittämiseen.

Jumalan suunnitelma ja tahto on, että olemme osa seurakuntaa/hengellistä yhteisöä kasvukivuista huolimatta.

Seuraavaksi...

Vilkaisemme hieman Danielin elämää ja katsomme, miten hän eli vaikeissa ja haastavissa tilanteissa.

Nostan Danielin elämästä tarkasteluun kaksi asiaa.

- 1. Lahjat käytössä**, kuinka Daniel käytti lahjojaan
- 2. Luja päätös**, Miten Daniel säilyi käyttökelpoisena

1. Lahjat käytössä

Israelin kansa oli tottelematon Jumalan käskyille useiden vuosikymmenien ajan.

Lopulta Jumalan tuomio kohtasi kansaa.

Ensin pohjoisvaltio Israel joutui vihollisen miehittämäksi ja kansa vietiin pakkosiirtolaisuuteen.

Myöhemmin etelävaltio Juudakin joutui kohtaamaan Jumalan tuomion.

Daniel vietiin Juudasta ensimmäisten joukossa Baabelin pakkosiirtolaisuuteen.

Hän oli profeetta Jeremian aikalainen. Oli siis kuullut nuoruudessaan Jeremian profetioita siitä, kuinka kansaa tulee kohtaamaan tuomio, jollei se taivu parannukseen.

Joutuessaan Baabeliin Daniel on ollut varsin nuori, noin 15 vuoden kieppeillä.

”Kuningas käski ylimmän hoviherransa Aspenasin tuoda israelilaisia poikia, jotka kuuluivat kuninkaalliseen sukuun tai ylimysperheisiin, nuorukaisia, joissa ei ollut mitään vammaa. Heidän tuli olla nälöltään kauniita ja kykeneviä käsittämään kaikenlaista viisautta, älykkäitä ja nopeita oppimaan, niin että he kykenisivät palvelemaan kuninkaan hovissa. Aspenaan oli opetettava heille kaldealaisten kirjoitusta ja kieltä.”

Daniel 1:3-4 FINRK

Daniel oli selvästi lahjakas nuorukainen ja hän laittoi lahjansa käyttöön. Hän ei säännön mukaisesti kieltäytynyt kaikesta yhteistyöstä orjuuttajiensa kanssa, vaan etsi oikeaa ja rakentavaa tapaa toimia vieraan kulttuurin parissa. Hänen kuin myös hänen ystäviensäkin piti opetella pakkosiirtolaisuudessa useita kieliä. Arameaa, joka oli yleiskieli, akkadia joka oli kaldelaisten käyttämä uskonnollinen kieli ja sumeria oli myös käytössä ollut kieli.

Aineena oli myös matematiikka (enemmän astrologisessa mielessä, piti osata laskea taivaan kappaleiden liikkeitä ja sitä tehden ennustaa tähdistä). He kykenivät laskemaan vuoden hämmästyttävän tarkasti. Meidän ajanlaskuumme verrattuna heidän vuotensa oli vain vajaat 27 min. pidempi.

Unien selittäminen oli myös yksi ”tieteen ala”, koska he uskoivat että jumalat nimenomaan puhuvat unien kautta. Jos muistat Danielin kirjaa, niin Jumala Jahve puhui usein kuninkaalle nimenomaan unien kautta. Jumala siis käytti sitä tapaa kommunikoida, joka oli kuninkaalle tuttu. Tässä olisi meillekin opittavaa...

Käytännöllisesti katsoen Daniel palveli suurimman osan elämästään jumalattomia hallitsijoita. Daniel toimi taitavasti ja viisaasti vallitsevassa tilanteessa.

Vaikka Daniel selkeästi halusi palvella Israelin Jumalaa, hän oli valmis myös lahjoillaan palvelemaan ja toimimaan tilanteessa, joka ei ollut paras mahdollinen. Sekin on huomion arvoista, että Daniel tutustui ympäröivään kulttuuriin, opiskeli jopa näennäistiedettä (astorologiaa), kuitenkin omaksumatta sitä omaan sydämeensä.

Kaikki tämä oli välttämätöntä, jotta hän saattoi toimia kuninkaiden neuvonantajana. Hän laittoi lahjansa käyttöön. Hänen oli otettava jopa vieras nimi joka merkitsi "Bel varjelkoon hänen henkensä". Beeliä kun palvottiin Babylonian valtakunnan pääjumalana.

Daniel nimi taas tarkoittaa ”Jumala on tuomarini”.

Danielilla tuli vastaan useita haastavia tilanteita, joissa tarvittiin Jumalan ylliluonnollista ilmestymistä.

Palvelutehtävässä yksi menestys tekijä oli kuitenkin se, että Daniel toimi vahvuuksillaan.

Sovellus;

Meillekin Jumala on antanut luonnollisia lahjoja ja talenteja.

Käytetään niitä Jumalan kunniaksi ihan tavallisissa töissä, arjen keskellä.

Sukelletaan tämän ajan eri maailmoihin ja kulttuureihin.

Ollaan tässä maailmassa, vaikka emme ole tästä maailmasta.

Ollaan suolana maailmassa, suola astiassa ei vielä hyödytä ketään.

Uskollisuus ja luotettavuus arjessa avasi Danielille monia vaikutus mahdollisuuksia.

Uskollisuus ja luotettavuus arjessa avaa myös meille vaikutusmahdollisuuksia.

Voimme olla hyvän uutisen välittäjiä omassa arjessamme.

Ruudulle tulee muutama keskustelu kysymys.

Nämä ovat lähinnä apukysymyksiä keskusteluun, käyttäkää apuna tai sitten ei.

Annan nyt aikaa vajaa 10 minuuttia, katsotaan kuinka juttua riittää.

Nyt sinulla on mahdollisuus keskustella jonkun tai joidenkin kanssa, miten hyväksi näet.

Jos et halua tai jaksa nyt keskustella, saat ja voit olla ihan yksin ja ihan hiljaa. Nyt on ihan OK. Ilmaista ettet halua keskustella.

Keskusteltavaksi...

Miten voisimme auttaa/rohkaista toisiamme olemaan ”paras Jumalan mielen mukainen versio itsestään”?

Miten voisin ystävääni auttaa tunnistamaan lahjansa?

Miten käytän kykyjäni arjessa Jumalani palvelemiseen?

Miten voisin käyttää kykyjäni arjessa Jumalani palvelemiseen?

Vaikka Daniel pureutui syvälle vieraaseen kulttuuriin, ei hän kaikkea siitä itselleen omaksunut.

Raja oli loppujen lopuksi varsin selkeä.

Hän ei osallistunut sellaiseen, mikä oli epäjumalan palvontaa, siinä raja oli ehdoton.

2. Luja päätös

Jatketaan seuraavasta...

”Mutta Daniel päätti lujasti olla saastuttamatta itseään kuninkaan pöydän ruualla ja viinillä, jota kuningas joi, ja hän anoi hoviherrojen päälliköltä, ettei hänen tarvitsisi saastuttaa itseään. Jumala salli Danielin päästä hoviherrojen päällikön armoihin ja suosioon. Hoviherrojen päällikkö sanoi kuitenkin Danielille: ”Minä pelkään, että jos herrani, kuningas, joka on määrännyt teidän ruokanne ja juomanne, huomaa teidän kasvonne kalpeammiksi kuin muiden ikäistenne nuorukaisten, te saatatte minut syylliseksi kuninkaan edessä.” Silloin Daniel sanoi valvojalle, jonka hoviherrojen päällikkö oli määrännyt Danielille, Hananjalle, Miisaelille ja Asarjalle: ”Koettele palvelijoitasi kymmenen päivää. Annettakoon meille vain kasvisruokaa syötäväksi ja vettä juotavaksi. Katsotaan sitten sinun läsnä ollessasi, miltä me näytämme ja miltä näyttävät ne nuorukaiset, jotka syövät kuninkaan pöydän ruokaa. Tee sitten palvelijoillesi sen mukaan, miltä sinusta silloin näyttää.” Hän kuuli heitä tässä asiassa ja pani heidät koetteelle kymmeneksi päiväksi. Kymmenen päivän kuluttua heidän havaittiin olevan kauniimpia ja terveemmän näköisiä kuin yksikään niistä nuorukaisista, jotka olivat syöneet kuninkaan pöydän ruokaa. Niinpä valvoja ei enää antanut heille kuninkaan pöydän ruokaa eikä viiniä juotavaksi, vaan ainoastaan kasvisruokaa. Ja Jumala antoi näille neljälle nuorukaiselle kyvyn käsittää kaikki kirjoitukset ja kaiken viisauden. Daniel ymmärsi myös kaikenlaiset näyt ja unet.”

Daniel 1:8-17 FINRK

Danielin ja hänen ystäviensä menestyksen salaisuus oli siinä, että he lujasti päättivät olla saastuttamatta itseään.

Kuninkaan pöydästä syöminen olisi tarkoittanut epäjumalan palvelukseen osallistumista.

Kaikki ruoka, mitä tarjottiin oli uhrattu epäjumalille.

Hoviherrojen päällikkö oli läheisessä ja luottamuksellisessa suhteessa kuninkaaseen. Pienikin poikkeaminen kuninkaan tahdosta tulkittiin niskuroinniksi ja siihen oli vain yksi rangaistus - kuolema.

On siis helppo ymmärtää hoviherrojen päällikön kieltävä vastaus, hänen päänsä olisi ollut ensimmäiseksi pölkyllä.

Kun lupa kokeiluun ei heltinyt hoviherrojen päälliköltä, kääntyi Daniel valvojan puoleen.

Valvojan tilanne oli aivan toinen. Hänellä ei ollut menetettävää, vaan päin vastoin, jos Daniel ystävineen ei söisi kuninkaan pöydän herkkuja, niin hän voisi syödä nuo herkut. Niinpä kokeilu hänen puolestaan oli ok.

Daniel toimi rohkeasti ja rakentavasti sekä kuitenkin auktoriteetteja kunnioittaen.

Lopputuloks oli kaikkien kannalta hyvä.

Myöhemmin voimme lukea kuinka kuningas havaitsi heidät kymmenen kertaa etevimmiksi muita.

Olisiko Jumala antanut näille neljälle nuorukaiselle kyvyn käsittää kaikki kirjoitukset ja kaiken viisauden, jos he olisivat osallistuneet epäjumalan palvelukseen.

Jumalan tahdossa eläminen toi siunauksen ja auttoi heitä tuomaan parhaansa esiin.

Sovellus:

Luja päätös olla saastuttamatta itseään toi siunauksen Danielille ja hänen ystävilleen.

Millainen minun ”luja päätökseni” tulisi/voisi olla?

Luja päätös olla saastuttamatta itseään tuo siunauksen meille ja meidän läheisillemme.

Jumalan tahdossa eläminen auttaa meitä antamaan parhaamme niin hänelle, kuin läheisillemmekin.

Mitä ajatuksia sinussa herättää ”Luja päätös olla saastuttamatta itseään”?

Nykyisin Raamatun sanan arvovalta ei ole korkeassa kurssissa yhteiskunnassamme. Jumalan tahto on kuitenkin, että emme ehdoin tahdoin saastuta itseämme.

Mikä sitten saastuttaa ihmisen.

Jeesus opetti siitä opetuslapsiaan seuraavasti.

' Ja hän jatkoi: ”Ihmisen saastuttaa se, mikä tulee hänestä ulos. Sisältä, ihmisen sydäimestä, lähtevät pahat ajatukset, haureudet, varkaudet, murhat, aviorikokset, ahnehtimiset, häijyys, petollisuus, irstaus, pahansuopuus, jumalanpilkkä, ylpeys ja mielettömyys. Kaikki tämä paha lähtee sisältä ja saastuttaa ihmisen.” '
Markus 7:20-23

Jeesuksen luettelo alkaa pahoista ajatuksista, jatkuen näkyvillä synneillä, päättyen jälleen mielenalueen syntiin ylpeyteen ja mielettömyyteen.

Jeesus sanoo, kuinka ihmisen sydäimestä kaikki saa alkunsa.

Sydämellä tarkoitetaan tässä ihmisen henkisiä ja moraalisia toimintoja.

Sydän on tahtoelämämme ja ymmärryksemme keskus.

Sydäntä kehoitetaan varjelemaan puhtaana.

Daavid sanoi aikoinaan pojalleen Salomolle julkisesti koko kansan läsnäollessa:

' Ja sinä, poikani Salomo, opi tuntemaan isäsi Jumala ja palvele häntä ehyellä sydämellä ja alttiilla mielellä, sillä Herra tutkii kaikki sydämet ja ymmärtää kaikki ajatukset ja aikomukset. Jos etsit häntä, löydät hänet, mutta jos luovut hänestä, hän hylkää sinut ikuisiksi ajoiksi. '
1. Aikakirja 28:9

Salomo oli viisas ja rikas, Jumala antoi hänelle viisauden ja rikkauden.
Salomo aloitti kuninkaan tehtävänsä viisaasti ja nöyrästi.
Hänellä oli Jumalan antamia lahjoja ja kykyjä.
Noista kyvyistä oli myös suuri siunaus kansalle.
Salomo ei kuitenkaan varjellut sydäntään puhtaana.
Hän ei ollut lujasti päättänyt olla saastuttamatta itseään.
Hän alkoi pikkuhiljaa lipsumaan Jumalan tahdosta elämässään.
Siitä seurasi hänen sydämensä turmeltuminen.
Siitä seurasi hänen hallintonsa turmeltuminen ja epäjumalanpalvelus.
Kaikki lähti hänen sydämeästään.

Sovellus:

Sydämen puhtaus on edellytys siihen, että lahjamme ja kykyjemme on Jumalan käytössä.

Entä jos koet, ettei sydän ei ole puhdas?

Entä jos lujaa päätöstä ei ole tullut tehtyä tai se ei ole pitänyt?

Onneksi lääke tähän on lähellä.

Se on tässä ja nyt tarjolla meille jokaiselle.

Jumala on sydämemme tutkija ja tuntija.

Jeesus Kristus Jumalan poika elää tänäpäivänä.

Hän sovitti syntimme.

Hänellä on valta antaa synnit anteeksi,

Hänellä on valta puhdistaa sydämemme.

Raamatun lupaus on edelleen sama, vahva ja vankka.

”Jos me tunnustamme....”

Anna Jeesuksen puhdistaa sydämesi.

Anna hänelle valta sydämeesi ja elämäsi.

Millä tavoin minun tulisi valvoa sydämeni puhtautta?

Miten voin olla tässä avuksi lähimmäiselleni?

Kertaus

1. Lahjat käytössä, Käytetään niitä Jumalan kunniaksi, uskollisesti arjessa
2. Luja päätös, olla saastuttamatta itseään, tunnustaa syntinsä kun lankeaa ja varjelee sydämme oikealla tiellä.
3. Kärsivällisyys ja uskovien yhteys, tarjoaa hyvän kasvualustan, niin lahjojen tunnistamiseen, kuin niiden kehittämiseen.